Beitrag
zur Geschichte merkwürdiger Naturbegebenheiten
in Siebenbürgen

von

E. A. Bletz.

(Fortsetzung.)

- 1608** Habuimus utnunque uberem vindemiationem (7).
— Die 10. Augusti, 6 hora verpertina, turbo vehementissimus, mixtus grandine quantitatis ovi gallinacei urbem Cibinium mirum in modum concussit, fenestras aedificorumque tecta confregit, foedissimeque deformavit, damnum illatum multis millibus florenorum vix restaurari potuit; et quod jure, quis miretur, ipsam ecclipsim solis statim secuta est. hominum memoria ejusmodi tempestas non est visa. Triticum et vini hoc anno magna fuit abundantia, ita, ut vas octogenarium fl. 6. limitaretur quidem, sed et vilius veniret. — Pestis Transsilvaniae (8).
- 1609** Sein die Torrent (Heuschrecken) in Bleschlant komen, die fricht in fillen Enden sampt dem grass ob fressen (5 f).
— Den 13. August bedecken die Heuschrecken Hermannstadt 3 Stunden lang, dass die Sonne verdunkelt worden. Den andern Tag sind die Bürger mit Spiessen, Hacken, Glocken und Pauken herausgegangen, vertrieben viele, den Ueberrest aber verbrennen sie mit Heu und Stroh (15).
— die 16. Aug. ingens caterva locustarum (quas vulgo die Thoren appellat) ex Valachia super Alpes in Barciam veniunt, hinc in Ciculiam (5 e).
— Locustae ex Valachia (5 b).
— Die 16. Augusti venit ingens et innumera, immensaque imo vix credibilis ulli eorum, qui eam non vidit, locustarum multido ex Valachia, quae tamen beneficio Dei O. M. per nostros Barcenses, qui omnes fere concurrerant, spatio trium dierum ex Barcia ejiciebantur, penes oppidum Marienburg, seu Földvár, ubi Alutum transvolantes, recta tendebant ad villam Hidvég. Ipse . . . ad praedictam villam descenderam et vere te lectorem informare possum, quod ob immensum multitudinem coelo admodum sereno sol vix conspici poterat, radices ejusdem omnino obscurabantur, neque enim coelo non sereno longum, imo vix ex loco volare possunt, id quod die 18. Augusti comperiebamus. 19 — a autem ejusdem, sonitu et strepitu variorum instrumentorum ejiciebantur. Quaedam sex (?), pleraeque quatuor tantum habebant alas, caput durum, quasi galea indutum (5 e).
(Fortsetzung folgt).

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Verhandlungen und Mitteilungen des Siebenbürgischen Vereins für Naturwissenschaften zu Hermannstadt. Fortgesetzt: Mitt.der ArbGem. für Naturwissenschaften Sibiu-Hermannstadt.](#)

Jahr/Year: 1863

Band/Volume: [14](#)